Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

327Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXV

ld:0047DFB799F5004A
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

DECRETO N°, 002/2028, 06 DE MARÇO DE 2028.

Dispõe sobre a Convocação da m Plenária
Municipal de Saúde d e Campo Largo do Piauí
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PAUÍ Estado do Piauí,
de acordo oom as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Muni.d.pio.

DE C RETA:

Art. 10 Fica convocada a m Plenária Municipal de Saúde de Campo Lareo do
Piauí, a qual será orientada pelo tema central, • Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a
Democracia - Amanhã Vai Ser Outro Dia .. e os eixos: I - O Bra.eil que tem.os. O Brasil que
querem.os; Il - O papel do Controle Social e d os movimentos sociais para salvar vidas e m ·
Garantir direitos e defender o SUS, a vida e a democracia. a realizar-se no dia 22 d e março d e
2028, e.m Campo Largo do Piauí- PI, na for.ma d o seu Regimento.

Art. 2° A m Plenária Municipal d e Saúde d e Campo Largo do Piauí será
presidida pela Secretaria MUDicipal da Saúde e Coordenada pelo Conselho Municipal d.a Saúde.

Art. Sº A m Plenária Municipal d e Saúde de Campo Largo do Pial.Ú terá
abrangência municipal, com. a expectativa da realizaçao d e:

l. Atualização e ampliação do Mapa da Saúde; e,
2. Análise d.a Situação de Saúde com a participaçao de técnicos e

representantes da comunidade;

§ 1° A aplicação das diretrizes constantes no Relatório Final da m P l enária
Municipal d e Saúde será monitorada pelo Conselho Municipal de Saúde e o Gabinete da
Secretária Municipal da Saúde.

Art. 4º A estrutura organizacional da m Plenária Municipal de Saúde será
definida n o seu Regimento q u e será, d evidamente, aprovado p elo Conselho Municipal de Saúde
e homologado pela Secretária Municipal da Saúde.

Art. 5º As despesas com a organização e realização da m Plenária Municipal
de Saúde serão custeadas com recursos orçamenúarios e fin&n.cei.ros consignados à Secretaria
Municipal d.a Saúde.

d e 2028.

,.,
GEMtNtANO

Art. 6° Este D ecreto entra em. vigor na daca de eua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ, em 06 d e Março

ld:09FEC60228BAFDSA

SECRETAArA MUNrCD'AL DE ~ SOCEAL- SEMA$

ENDEREÇO• Rua Rol- Sarlqutta. zoe CENTAO -~- PXAuf.
ct#J, 01.499. U9/0001-ZO

CEP• 64. 613-000.

PORTARIA CON.JUNTA/SMAS/CMDCA

PORTARIA CONJUNTA/SMASICMDCA N" 01, DE 27 DE FEVEREIRO DE
2023.

Dlsp6e ,..,bre a convocaçAo da XII Conferincla Municipal d
Direitos da Criança e do Adolescente do município de Geminlano, PL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS~CIA SOCIAL e o CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DEGEMINIANO/PI, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no
Artigo Sºda Lei Municipal n º 048 de 08 de Outubro de 2001.

RESOLVE:

Artigo I O - CONVOCAR a XII Confere.teia Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente a ser realizada nos dias 06 e 07 março de 2023.

Artigo 2º - O tema da XII Conferencia Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente será de aconlo com as etapas estadual e nacional: "A situaçAo dos direitos
hum.anos de crianças e adolescentes em tempos de pandemia de Covid- 19: violações e
vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e garantia de pollticas de proteçAo
integral. com respeito à diversidade,,..

Artigo 3º - Para organizaçtio da Confenlncia Municipal será institulda uma ComissAo
Organizadora, coordenada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDCA). a ser definida e publicada por meio de Resolução do conselho.

Artigo 4º - As orientações., as normas, a regulamentação, a prognunaçllo e• forma de
realizaçllo da conf..-Cia seriio divulgadas posteriormente por meio de Resoluç(les e
Informes do CMDCA, baseando-se nas documentaç&s emitidas pelo Con,elho
Eatadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado do Piaul(CEDCA/PI) e
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA).

Artigo 5º - Esta resolução entrad em vigor na dala de - publicaçllo.

k::.L.F-wk ,l\....a,i10 J, dJa,:sc. ~ c3
Keky'Il.aclla A,_6jo de Mo ■ ,_ Laz

ld:01AB252FF77EFC5D

ESTADO DO PIAUÍ •
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUI
Rua Castro Alves, 362, Centro, Flores do Piauí CEP: 64.815-000 CNPJ:06.554.158/0001-90

COMISSÃO P ERMANENTE D E LICITAÇÕ ES

A VISO !rn LICITAÇÃO

A Comissão P ennanente de Licitações torna público que realizará a abertura do Pregão
Eletrônico abaixo citada, na confomúdade da Lei n.0 8.666, d e 21.6.93 e Lei Federal no
10.520, de 17 de julho de 2002, D ecreto Federal n º 10.024 d e setembro de 201 9 suas
alterações posterio res legais pertinentes, bem como se co loca à disp osição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

PREGÃO ELETRÔNICO N º - 009/2023.

► OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de ernpresa para fornecirnento de

,material de con sumo (merenda escolar) para atender as n ecessidades da

Secretaria Municipal de E ducação do Municfpio de Flores do Piauf -PL

► INFORMAÇÕES: Conforme Edital e seus anexos, a disposição d os

interessados na CPL - Comissão Permanente de Licitações, na sede d a
Prefeitura Municipal de Flores do Piauf - PI, localizada na Rua Castro Alves,

362 - Centro, no horário das 8:00 às 13:00 h di:ui:unente d e segunda a sexta-feira

ou pelo e-rnail: JicitacaoBoresdQ,piaui2022@gmail.corn, e tarnbérn no site do

Tribunal d e Contas d o Estado d o Piauí - TCE- licitações Web.

► TIPO D E LICITAÇÃO: Menor Preço P or Lote

► SUPORTE LEGAL: Lei n . º 8.666, de 21.6.93 e Lei Federal no 10.520, de 17 d e

julho de 2002 e D ecreto Fed eral n º 10.024 de sete,nbro de 2019 suas alterações

posteriores legais perdnentes.

► F ONTE DE RECURSO: Orç:unento Mumc.ípal para o Exercício 2023.

► DATA DE ABERTURA: 17 de março de 2023.

► H ORADAABERTURA: 09:00hs

► LOCAL: Na Plataforma lidtanet https://www.lldtanet.corn.br/.

Flores d o Pia uí - PI, 06 de março de 2023.

Hosanilda do Nascllllento Cota d a Cos t a
Pregoeiro da CPL

ld: 030E6AA8550SFCSC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUÍ
Rua Castro Alves, 362, Centro, Flores do Piauí CEP: 64.815-000 CNPJ:06.554.158/0001-90

COMISSÃO m;: LICITAÇÕES

~ D.E LICITAÇÃO

A Comissão P ermanente de Licitações toma público que realizará a abertura do P regão
Eletrônico abaixo citada, n a confomúdade da Lei n .0 8.666, d e 21.6.93 e Lei Federal no
10.520, de 17 d e julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024 de setembro de 2019 suas
alterações posteriores legais pertinentes, bem como se co loca à disposição d os
interessados para prestar quaisquer esclarecime n tos a respeito do certame lidtatório.

PREGÃO ELETRÔNICO N º. 010/2023.

► OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação d e en,presa para prestação d e sendços

de locação, Inontagein, Inanutenção e desn1ontagen2 de estrutura e ouuos p ara

atender a de.manda do Municfpio de Flores do Piauf - PI para o exercfc.io 2023.

► INFORMAÇÕES: Conforme Edital e seus anexos, a disposição d os

interessad os n a CPL - Co.rn.issão Permanente de .Licitações, na sede da

Prefeitura Municipal d e Flores do Piauí - PI, localiz ada na R ua Castro Alves,

362 - Centro, no h orário d as 8:00 às 13:00 h di:ui:unente d e segunda a sexta-feira

ou pelo e-mail: licitacaoBoresdopiaui2022r@gmail.com, e tarnbé.rn no site do

Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE-licitações Web.

► TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Global

► SUPORTE LEGAL: Lei n. º 8.666, d e 21.6.93 e Lei Federal no 10.520, d e 17 d e

julho de 2002 e Decreto Federal n º 10.024 de seten>bro d e 2019 suas alterações

posteriores legais pertinences.

► F ONTE DE RECURSO: Orçamento Mumdpal para o Exercfdo 2023.

► DATADEABERTURA: 17dernarçode2023.

► H ORADAABERTURA: 11:00hs

► LOCAL: N a Plataforma lidtanet https://www.lldtanet.corn.br/.

F lores do Piauí - PI, 06 de março d e 2023.

Hosanilda do Nascimento Cota d a Cos t a
Pregoeiro da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org